
 

 

 

 

 

počty dětí, žáků a studentů v školních letech 
2006/2007 – 2016/2017 

 

 

 

  

Přehled právnických osob (všech zřizovatelů) 
v Královéhradeckém kraji, které vykonávají 

činnost mateřských, základních, středních škol 
a školských zařízení pro děti a žáky uvedené v § 16 

odst. 9 školského zákona a dalších škol 
a školských zařízení 

 



2 
 

Část 1.: Právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem jsou 

v tabulce řazeny nejprve podle okresu a následně abecedně. 

Okres Název právnické osoby Strana 

HK Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 3 

HK Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 6 

HK 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 

8 

HK Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 13 

HK Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 14 

JC Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 15 

JC Základní škola a Praktická škola, Jičín 18 

NA Dětský domov, mateřská škol a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 20 

NA Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 21 

NA Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 23 

NA Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 26 

NA Základní škola, Broumov, Kladská 164 28 

NA Základní škola, Jaroměř, Komenského 392 29 

RK Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 30 

RK Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 32 

RK Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 33 

TU Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 34 

TU Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 35 

TU Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 39 

TU Speciální základní škola Augustina Bartoše 40 

TU Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 41 

TU Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 44 

TU Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 46 

TU Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 48 

TU Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 49 

 
 

 

Část 2.: Právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení ostatních zřizovatelů jsou v tabulce řazeny 

nejprve podle zřizovatele, okresu a následně abecedně. 

Zřizovatel Okres Název právnické osoby Strana 

Jiná fyzická 

nebo 

právnická 

osoba 

HK Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. 51 

HK PROINTEPO - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola s.r.o. 54 

NA Mateřská škola a Základní škola speciální NONA, o.p.s. 57 

RK Základní škola speciální Neratov 59 

Církev TU Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí 60 

Obec TU Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1 62 

MŠMT TU Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola Olgy Havlové, Janské Lázně 63 

 

  



3 
 

600023974 
Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

Adresa: Hradecká 1231/11b, 500 03 Hradec Králové 
 

Ředitel: PaedDr. Pavel Svoboda 
E-mail: pavel.svoboda@specialnihk.cz 
Webové stránky: specialnihk.rpdata.cz 
Telefon: 495 514 814 
 

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 062690574) - nejvyšší povolený počet dětí: 43 
Základní škola (IZO: 102078327) - nejvyšší povolený počet žáků: 366 
Střední škola (IZO: 110013387) - nejvyšší povolený počet žáků: 26 
Školní družina (IZO: 110013395) - nejvyšší povolený počet žáků: 64 
Speciálně pedagogické centrum (IZO: 108007693)  - kapacita se neuvádí 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 110100077) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 60 

 

Mateřská škola 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 38 39 42 43 42 43 43 42 37 32 27 

Počet tříd 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 

Průměrný počet dětí na třídu 12,7 13,0 14,0 14,3 14,0 10,8 10,8 10,5 9,3 8,0 6,8 

 

Děti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

 Mentálně postižené 3 

z toho 

středně těžce postižené 0 

těžce postižené 0 

s hlubokým postižením 0 

Sluchově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Zrakově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Se závažnými vadami řeči 2 

Tělesně postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

S více vadami 3 

   z toho hluchoslepé 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 5 

Autisté 14 

Celkem 27 
  



4 
 

Základní škola 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 295 221 236 205 190 192 181 184 155 160 153 129 

79-01-B/01 Základní škola speciální 106 40 45 52 55 59 57 60 60 54 57 63 

Celkem žáků 261 281 257 245 251 238 244 215 214 210 192 

Celkem tříd 29 30 28 29 29 29 29 28 27 26 29 

Průměrný počet žáků na třídu 9,0 9,4 9,2 8,4 8,7 8,2 8,4 7,7 7,9 8,1 6,6 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho 

obor 79-01-B/01 
ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 52 72 16 12 

z toho 

středně těžce postižení 14 11 14 11 

těžce postižení 2 1 2 1 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Se závažnými vadami řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 5 3 2 3 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 40 20 22 8 

Celkem 97 95 40 23 
 

  



5 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/01 
(78-62-C/001) 

Praktická škola 
jednoletá 

7 2 3 2 1 0 0 0 1 4 6 1 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola 
dvouletá 

20 15 17 20 18 19 16 19 20 15 15 14 

Celkem žáků 17 20 22 19 19 16 19 21 19 21 15 

Celkem tříd 1 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 

Průměrný počet žáků na třídu 17,0 10,0 11,0 9,5 9,5 8,0 9,5 7,0 6,3 7,0 5,0 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 8 

z toho 
středně těžce postižení 7 

těžce postižení 1 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 1 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 0 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 6 

Celkem 15 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 
(78-62-C/001) 

Praktická škola 
jednoletá 

1 1 0 0 0 0 0 1 4 1 0 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola 
dvouletá 

4 7 5 7 5 3 4 5 3 6 6 

Celkem nově přijatých žáků 5 8 5 7 5 3 4 6 7 7 6 

  



6 
 

600024024 
Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 

Adresa: 17. listopadu 1212/2, 500 03 Hradec Králové 
 

Ředitel: PaedDr. Libor Mojžíš 
E-mail: sekretariat@sspphk.cz 
Webové stránky: www.sspphk.cz 
Telefon: 495 000 666 
 

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO: 062690400) - nejvyšší povolený počet žáků: 378 

 

Střední škola 

  Kapacita 

oboru  
k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-51-E/01 
(23-51-E/005) 

Strojírenské práce 
(Zámečnické práce ve stavebnictví) 

48 39 34 32 34 34 41 46 44 40 31 37 

29-51-E/01 
(29-54-E/003) 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

96 67 62 56 54 60 48 45 35 38 41 45 

29-51-E/02 
(29-53-E/002) 

Potravinářské práce 
(Pekařské práce) 

32 25 22 25 29 23 26 24 25 28 26 33 

31-59-E/001 Šití oděvů 0 19 10 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

36-64-E/01 
(36-64-E/002) 

Tesařské práce 
(Tesařské a truhlářské práce – 
tesařské práce) 

48 30 33 37 36 36 41 38 41 41 28 28 

36-67-E/01 
(36-67-E/001) 

Zednické práce 48 36 37 34 15 21 23 37 35 38 44 33 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací 
služby 
(Kuchařské práce) 

96 76 85 71 74 75 63 45 43 42 53 38 

65-51-E/02 
(65-51-E/501) 

Práce ve stravování 
(Provoz společného stravování) 

48 38 40 30 37 42 36 25 13 0 0 0 

66-51-E/01 
(66-51-E/003) 

Prodavačské práce 48 42 43 37 36 37 31 42 40 45 48 43 

69-54-E/01 Provozní služby 32 0 0 0 0 0 0 0 8 15 8 15 

69-55-E/003 
Práce ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních – provozní práce 0 16 12 12 9 10 0 0 0 0 0 0 

75-41-E/01 
(69-55-E/005) 

Pečovatelské služby 
(Práce ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních – pečovatelské práce) 

48 22 27 21 26 29 31 27 24 31 31 33 

Celkem žáků 410 405 360 350 367 340 329 308 318 310 305 

Celkem tříd 36 35 33 31 31 29 27 25 24 27 27 

Průměrný počet žáků na třídu 11,4 11,6 10,9 11,3 11,8 11,7 12,2 12,3 13,3 11,5 11,3 

  



7 
 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 195 

z toho 
středně těžce postižení 1 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 4 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 63 

Se závažnými poruchami chování 6 

Autisté 4 

Celkem 272 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-51-E/01 
(23-51-E/005) 

Strojírenské práce 
(Zámečnické práce ve stavebnictví) 

16 9 14 15 13 15 14 16 14 8 10 

29-51-E/01 
(29-54-E/003) 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

20 21 17 20 25 14 15 16 15 18 16 

29-51-E/02 
(29-53-E/002) 

Potravinářské práce 
(Pekařské práce) 

15 15 16 14 16 14 12 15 16 15 15 

31-59-E/001 Šití oděvů 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36-64-E/01 
(36-64-E/002) 

Tesařské práce 
(Tesařské a truhlářské práce – 
tesařské práce) 

12 13 13 12 11 13 12 13 14 6 8 

36-67-E/01 
(36-67-E/001) 

Zednické práce 15 16 14 0 15 13 16 13 16 14 10 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací 
služby 
(Kuchařské práce) 

28 32 21 23 26 14 16 16 16 18 16 

65-51-E/02 
(65-51-E/501) 

Práce ve stravování 
(Provoz společného stravování) 

22 22 22 21 19 21 13 0 0 0 0 

66-51-E/01 
(66-51-E/003) 

Prodavačské práce 17 16 12 14 16 14 16 11 16 14 16 

69-54-E/01 Provozní služby 0 0 0 0 0 0 0 7 9 0 15 

69-55-E/003 
Práce ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních – provozní práce 

8 6 6 5 0 0 0 0 0 0 0 

75-41-E/01 
(69-55-E/005) 

Pečovatelské služby 
(Práce ve zdravotnických a 
sociálních zařízeních – 
pečovatelské práce) 

9 6 6 13 13 10 9 8 14 11 11 

Celkem nově přijatých žáků 169 156 141 137 154 128 123 115 130 104 117 

 

  



8 
 

600024016 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 

Štefánikova 549 
Adresa: Štefánikova 549/27, 500 11 Hradec Králové - Moravské Předměstí 
 

Ředitelka: Mgr. Iva Rindová 
E-mail: info@neslhk.com 
Webové stránky: www.neslhk.com 
Telefon: 495 272 394 
 

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 062690361) - nejvyšší povolený počet dětí: 133 
Základní škola (IZO: 110013417) - nejvyšší povolený počet žáků: 302 
Střední škola (IZO: 110013450) - nejvyšší povolený počet žáků: 160 
Vyšší odborná škola (IZO: 181078520) - nejvyšší povolený počet studentů: 28 
Školní družina (IZO: 110013425) - nejvyšší povolený počet žáků: 64 
Internát (IZO: 110013409) - nejvyšší povolený počet lůžek: 135 
Speciálně pedagogické centrum (IZO: 108007707) – kapacita se neuvádí 
Školní jídelna (IZO: 102754756) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 592 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 110100069) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 30 
 

Mateřská škola 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 20 16 90 105 118 128 131 127 128 114 107 

Počet tříd 2 3 8 10 10 11 11 11 13 12 10 

Průměrný počet dětí na třídu 10,0 5,3 11,3 10,5 11,8 11,6 11,9 11,5 9,8 9,5 10,7 

 

Děti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižené 0 

z toho 

středně těžce postižené 0 

těžce postižené 0 

s hlubokým postižením 0 

Sluchově postižené 15 

   z toho těžce postižené 14 

Zrakově postižené 27 

   z toho těžce postižené 12 

Se závažnými vadami řeči 47 

Tělesně postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

S více vadami 18 

   z toho hluchoslepé 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 0 

Autisté 0 

Celkem 107 
 

  



9 
 

Základní škola 

  Kapacita 

oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 302 129 132 138 149 158 167 170 174 180 185 196 

Celkem žáků 129 132 138 149 158 167 170 174 180 185 196 

Celkem tříd 18 18 19 20 22 32 26 25 25 26 23 

Průměrný počet žáků na třídu 7,3 7,5 7,2 5,2 6,5 7,0 7,2 7,1 7,3 7,3 8,5 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 0 0 0 0 

z toho 

středně těžce postižení 0 0 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 26 8 0 0 

   z toho těžce postižení 22 6 0 0 

Zrakově postižení 0 1 0 0 

   z toho těžce postižení 0 1 0 0 

Se závažnými vadami řeči 81 14 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 15 7 0 0 

   z toho hluchoslepí 2 1 0 0 

Se závažnými poruchami učení 11 22 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 1 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 6 3 0 0 

Celkem 139 56 0 0 

 

  



10 
 

 

Střední škola 

  Kapacita 

oboru k 
1. 1. 2017 

Počty žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 

07 

07/ 

08 

08/ 

09 

09/ 

10 

10/ 

11 

11/ 

12 

12/ 

13 

13/ 

14 

14/ 

15 

15/ 

16 

16/ 

17 

29-51-E/01 
(29-54-E/003) 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

15 0 0 0 0 2 3 4 3 2 2 1 

29-54-H/01 Cukrář 24 0 0 0 1 3 5 10 10 11 12 8 

33-42-L/51 
(33-42-L/502) 

Nábytkářská a dřevařská 
výroba 
(Dřevařská a nábytkářská výroba) 

30 0 8 11 11 7 6 6 6 0 0 6 

33-56-E/01 
(33-56-E/001) 

Truhlářská a čalounická 
výroba 
(Truhlářské práce) 

15 2 3 3 1 1 1 3 1 3 2 0 

33-56-H/01 
(33-56-H/001 
33-56-H/002) 

Truhlář 
(Truhlář – výroba nábytku) 

40 28 26 20 18 16 15 16 15 13 12 9 

34-53-L/01 
(34-53-L/002) 

Reprodukční grafik pro 
média 

30 0 0 0 0 10 8 17 16 19 17 18 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 30 0 0 0 0 8 11 9 11 13 23 15 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací 
služby 
(Kuchařské práce) 

15 1 0 2 9 6 6 3 2 2 2 7 

65-51-H/01 
(65-52-H/001) 

Kuchař-číšník 
(Kuchař) 

40 32 29 26 28 23 24 22 22 23 15 13 

75-31-M/01 
(75-31-M/005) 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

50 38 30 26 26 20 17 13 15 10 14 7 

82-51-H/02 
(82-51-H/006) 

Umělecký truhlář a řezbář 
(Umělecký truhlář) 

20 0 0 0 0 6 6 6 5 0 0 0 

Celkem žáků  101 96 88 94 102 102 109 106 96 99 84 

Celkem tříd  15 16 15 15 20 24 27 27 16 18 16 

Průměrný počet žáků na třídu  6,7 6,0 5,9 6,3 5,1 4,3 4,0 3,9 6,0 5,5 5,3 

 

  



11 
 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): Ve speciálních třídách 

Mentálně postižení 0 

z toho 
středně těžce postižení 0 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 59 

   z toho těžce postižení 55 

Zrakově postižení 4 

   z toho těžce postižení 2 

Se závažnými vadami řeči 4 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 12 

   z toho hluchoslepí 4 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 4 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 1 

Celkem 84 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

29-51-E/01 
(29-54-E/003) 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

0 0 0 0 2 1 2 0 0 0 1 

29-54-H/01 Cukrář 0 0 0 1 2 3 4 0 5 4 3 

33-42-L/51 
(33-42-L/502) 

Nábytkářská a dřevařská 
výroba 
(Dřevařská a nábytkářská výroba) 

0 8 5 0 0 6 0 0 0 0 5 

33-56-E/01 
(33-56-E/001) 

Truhlářská a čalounická 
výroba 
(Truhlářské práce) 

2 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 

33-56-H/01 
(33-56-H/001 
33-56-H/002) 

Truhlář 
(Truhlář – výroba nábytku) 

5 7 4 4 3 7 6 4 1 0 2 

34-53-L/01 
(34-53-L/002) 

Reprodukční grafik pro 
média 

0 0 0 0 10 2 9 2 3 3 5 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 0 0 0 0 8 6 0 5 9 12 3 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací 
služby 
(Kuchařské práce) 

1 0 2 4 0 2 2 1 1 0 5 

65-51-H/01 
(65-52-H/001) 

Kuchař-číšník 
(Kuchař) 

9 10 2 6 5 5 4 6 6 2 2 

75-31-M/01 
(75-31-M/005) 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

7 5 6 6 0 2 0 6 3 5 0 

82-51-H/02 
(82-51-H/006) 

Umělecký truhlář a 
řezbář 
(Umělecký truhlář) 

0 0 0 0 4 0 1 0 0 0 0 

Celkem nově přijatých žáků 24 31 20 22 34 34 29 24 28 26 26 

 

 

  



12 
 

Vyšší odborná škola 

  Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 2017 

Počet studentů v oboru 

Kód programu Vzdělávací program 
06/
07 

07/
08 

08/
09 

09/
10 

10/
11 

11/
12 

12/
13 

13/
14 

14/
15 

15/
16 

16/17 

75-33-N/02 
Tlumočnictví českého 
znakového jazyka 

28 
- - - - - - - - - - 28 

Celkem studentů v denní formě vzdělávání - - - - - - - - - - 28 

Celkem skupin - - - - - - - - - - 1 

Průměrný počet studentů na skupinu 
v denní formě vzdělávání 

- - - - - - - - - - 28,0 

 

Studenti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): Ve speciálních skupinách Individuálně integrovaní 

Sluchově postižení 0 0 

z toho těžce postižení 0 0 

Zrakově postižení 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 

Tělesně postižení 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 

S více vadami 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 

Autisté 0 0 

Celkem 0 0 

 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníků 

Kód programu Vzdělávací program 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

75-33-N/02 
Tlumočnictví českého 
znakového jazyka 

- - - - - - - - - - 28 

Celkem přijatých studentů v denní 
formě vzdělávání 

- - - - - - - - - - 28 

  



13 
 

600023915 
Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 

Adresa: Sokolská 581, 500 03 Hradec Králové 
 

Ředitelka: Mgr. Blanka Kovandová 
E-mail:kovandova.blanka@seznam.cz 
Webové stránky: www.fnhk.cz/skola 
Telefon: 495 832 407 

 
Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 102754713) - nejvyšší povolený počet dětí: 30 
Základní škola (IZO: 102078297) - nejvyšší povolený počet žáků: 60 
Školní klub (IZO: 168100851) - nejvyšší povolený počet žáků: 22 
Školní družina (IZO: 110010531) - nejvyšší povolený počet žáků: 28 

 

Mateřská škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 29 37 34 22 24 24 21 23 26 21 25 

Počet tříd - - 4 4 2 2 2 2 2 2 2 

Průměrný počet dětí na třídu - - 8,5 5,5 12,0 12,0 10,0 11,5 13,0 10,5 12,5 

 

Základní škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet žáků 51 52 49 46 41 43 27 35 41 35 36 

Počet tříd - - 7 7 4 4 4 4 4 4 4 

Průměrný počet žáků na třídu - - 7,0 6,6 10,3 10,8 6,8 8,8 10,3 8,8 9,0 

 

  



14 
 

600023982 
Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 

Adresa: F. Palackého 1240, 504 01 Nový Bydžov 
 

Ředitelka: Mgr. Lenka Lusková, DiS. 
E-mail: zsp.nb@tiscali.cz 
Webové stránky: www.zspbydzov.cz 
Telefon: 495 490 318 
 

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102078378) - nejvyšší povolený počet žáků: 80 
Školní družina (IZO: 110010540) - nejvyšší povolený počet žáků: 12 
Školní klub (IZO: 150010311) - nejvyšší povolený počet žáků: 14 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 110010558) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 50 

 

Základní škola 

  Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 75 64 66 68 69 67 62 56 53 53 46 49 

79-01-B/01 Základní škola speciální 15 5 7 6 8 9 8 8 8 8 7 7 

Celkem žáků 69 73 74 77 76 70 64 61 61 53 56 

Celkem tříd 7 7 7 7 7 7 6 6 6 6 5 

Průměrný počet žáků na třídu 9,9 10,4 10,6 11,0 10,9 10,0 10,7 10,2 10,2 8,8 11,2 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 25 26 1 1 

z toho 

středně těžce postižení 1 1 1 1 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 2 0 2 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 1 2 1 2 

Celkem 28 28 4 3 



15 
 

600024113 

Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 
Adresa: Havlíčkova 54, 508 01 Hořice 
 

Ředitel: Mgr. Bc. Jiří Kopecký 
E-mail: info@ouhorice.cz 
Webové stránky: www.ouhorice.cz 
Telefon: 493 623 121 
 

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102206538) - nejvyšší povolený počet žáků: 133 
Střední škola (IZO: 000087998) - nejvyšší povolený počet žáků: 192 
Školní družina (IZO: 117300403) - nejvyšší povolený počet žáků: 18 
Internát (IZO: 103378014) - nejvyšší povolený počet lůžek: 70 
Školní jídelna (IZO: 102754845) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 150 

 

Základní škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola  118 35 32 27 38 33 33 30 29 24 26 19 

79-01-B/01 Základní škola speciální  15 9 10 10 9 9 11 8 11 13 10 9 

Celkem žáků 44 42 37 47 42 44 38 40 37 36 28 

Celkem tříd 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 

Průměrný počet žáků na třídu 8,8 8,4 7,4 9,4 8,4 8,8 7,6 8,0 9,3 9,0 7,0 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 9 14 2 4 

z toho 

středně těžce postižení 2 4 2 4 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 1 1 0 1 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 2 1 2 0 

Celkem 12 16 4 5 

 

  



16 
 

Základní škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet žáků 42 47 52 50 50 50 44 33 28 22 32 

Počet tříd - - 6 6 6 6 6 4 4 3 3 

Průměrný počet žáků na třídu - - 8,7 8,3 8,3 8,3 7,3 8,3 7,0 7,3 10,7 

 

Střední škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

32-41-E/01 
(32-52-E/001) 

Kožedělná výroba 
(Brašnářské a sedlářské práce) 

7 7 8 6 7 5 5 7 4 4 5 5 

33-56-E/01 
(33-59-E/001) 

Truhlářská a čalounická 
výroba 
(Čalounické práce) 

21 18 19 17 18 16 10 8 10 14 12 8 

36-57-E/01 
(36-57-E/005) 

Malířské a natěračské práce 
(Malířské, lakýrnické a natěračské 
práce – malířské a natěračské práce) 

42 24 26 26 33 25 28 25 25 17 14 19 

36-67-E/01 
(36-67-E/001) 

Zednické práce 42 27 38 41 38 42 36 26 32 24 23 19 

41-51-E/01 Zemědělské práce 42 0 0 0 0 0 0 0 8 18 26 31 

75-41-E/01 
(69-55-E/005) 

Pečovatelské služby 
(Práce ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních – pečovatelské práce) 

42 28 28 27 28 26 29 20 17 15 13 14 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola dvouletá 14 2 2 3 6 3 3 6 5 2 2 1 

32-54-E/001 Obuvnické práce 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem žáků  111 121 120 130 117 111 92 101 94 95 97 

Celkem tříd  13 14 13 15 14 11 12 14 9 7 11 

Průměrný počet žáků na třídu  8,5 8,6 9,2 8,7 8,4 10,1 7,7 7,2 10,4 13,6 8,8 

  



17 
 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 50 

z toho 
středně těžce postižení 0 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 0 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 44 

Se závažnými poruchami chování 1 

Autisté 2 

Celkem 97 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

32-41-E/01 
(32-52-E/001) 

Kožedělná výroba 
(Brašnářské a sedlářské práce) 

7 0 0 7 0 0 6 0 0 2 0 

33-56-E/01 
(33-59-E/001) 

Truhlářská a čalounická 
výroba 
(Čalounické práce) 

6 8 8 6 7 4 3 8 5 4 4 

36-57-E/01 
(36-57-E/005) 

Malířské a natěračské 
práce 
(Malířské, lakýrnické a natěračské 
práce – malířské a natěračské práce) 

6 13 9 14 6 9 6 9 1 4 11 

36-67-E/01 
(36-67-E/001) 

Zednické práce 13 18 16 15 15 9 8 11 7 9 7 

41-51-E/01 Zemědělské práce 0 0 0 0 0 0 0 8 12 9 13 

75-41-E/01 
(69-55-E/005) 

Pečovatelské služby 
(Práce ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních – pečovatelské práce) 

11 11 13 14 9 14 7 9 4 5 7 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola dvouletá 1 0 3 2 2 0 5 0 1 1 0 

Celkem nově přijatých žáků 44 50 49 58 39 36 35 45 30 34 42 

 

  



18 
 

650067487 
Základní škola a Praktická škola, Jičín 

Adresa: Soudná 12, 506 01 Jičín 
  

Ředitel: Mgr. Petr Novotný 
E-mail: skola@zssoudna-jicin.cz   
Webové stránky: www.zssoudna-jicin.cz 
Telefon: 493 532 835   
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102206503) - nejvyšší povolený počet žáků: 110 
Střední škola (IZO: 181064341) - nejvyšší povolený počet žáků: 25 
Školní družina (IZO: 117300390) - nejvyšší povolený počet žáků: 40 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 117300527) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 80 
 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 75 62 54 58 64 55 56 53 58 45 45 43 

79-01-B/01 Základní škola speciální 35 22 23 24 25 29 30 27 24 26 24 25 

Celkem žáků 84 77 82 89 84 86 80 82 71 69 68 

Celkem tříd 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 

Průměrný počet žáků na třídu 8,4 7,7 8,2 8,9 8,4 8,6 8,9 9,1 7,9 7,7 7,6 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 12 23 3 7 

z toho 

středně těžce postižení 3 7 3 7 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 1 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 8 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 3 7 3 7 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 2 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 8 4 1 4 

Celkem 34 34 7 18   

 

  



19 
 

Střední škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/
07 

07/
08 

08/
09 

09/
10 

10/
11 

11/
12 

12/
13 

13/
14 

14/
15 

15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 10 - - - - - - - - - 6 3 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 15 - - - - - - - - - - 7 

Celkem žáků - - - - - - - - - 6 10 

Celkem tříd - - - - - - - - - 1 1 

Průměrný počet žáků na třídu - - - - - - - - - 6,0 10,0 

 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 7 

z toho 
středně těžce postižení 4 

těžce postižení 2 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 1 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 0 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 2 

Celkem 10 

 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá - - - - - - - - - 6 3 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - - - - - - - - 7 

Celkem nově přijatých žáků - - - - - - - - - 6 10 

  



20 
 

 
600029689 

Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 
Adresa: třída Masarykova 246, 550 01 Broumov 
  

Ředitelka: Mgr. Hana Židová 
E-mail: info@ddbroumov.cz  
Webové stránky: www.ddbroumov.cz 
Telefon: 491 523 590 
 
 

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 102266395) - nejvyšší povolený počet dětí: 47 
Dětský domov (IZO: 108024288) – nejvyšší povolený počet lůžek: 58 
Školní jídelna (IZO: 102954089) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 130 

 

Mateřská škola 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 48 42 42 47 45 46 43 45 45 42 39 

Počet tříd 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Průměrný počet dětí na třídu 16,0 14,0 14,0 15,7 15,0 15,3 14,3 15,0 15,0 14,0 13,0 

 

Děti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižené 2 

z toho 

středně těžce postižené 1 

těžce postižené 1 

s hlubokým postižením 0 

Sluchově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Zrakově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Se závažnými vadami řeči 31 

Tělesně postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

S více vadami 5 

   z toho hluchoslepé 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 0 

Autisté 1 

Celkem 39 

  



21 
 

 
600024164 

Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 
Adresa: Palackého 142, 551 01 Jaroměř 
  

Ředitelka: Mgr. Zdenka Gundzová 
E-mail: gundzova@zsspecaddjaromer.cz  
Webové stránky: www.zsspecaddjaromer.cz 
Telefon: 491 812 388 
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102718563) - nejvyšší povolený počet žáků: 54 
Střední škola (IZO: 181064197) - nejvyšší povolený počet žáků: 10 
Dětský domov (IZO: 110011619) - nejvyšší povolený počet lůžek: 48 
Školní jídelna (IZO: 110011627) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 70 

 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-B/01 
Základní škola 
speciální 

54 46 40 40 43 40 38 34 35 30 29 25 

Celkem žáků 46 40 40 43 40 38 34 35 30 29 25 

Celkem tříd 6 6 6 6 6 6 6 6 6 5 5 

Průměrný počet žáků na třídu 7,7 6,7 6,7 7,2 6,7 6,3 5,7 5,8 5,0 5,8 5,0 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho 

obor 79-01-B/01 
ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 8 15 8 15 

z toho 

středně těžce postižení 7 6 7 6 

těžce postižení 1 9 1 9 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 0 1 0 1 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 1 0 1 0 

Celkem 9 16 9 16 

 



22 
 

Střední škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 10 - - - - - - - - - 5 5 

Celkem žáků - - - - - - - - - 5 5 

Celkem tříd - - - - - - - - - 1 1 

Průměrný počet žáků na třídu - - - - - - - - - 5,0 5,0 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 5 

z toho 
středně těžce postižení 0 

těžce postižení 5 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 0 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 0 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 0 

Celkem 5 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá - - - - - - - - - 5 1 

Celkem nově přijatých žáků - - - - - - - - - 5 1 

 

  



23 
 

600024211 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

Adresa: Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové Město nad Metují 
  

Ředitelka: PaedDr. Olga Talášková 
E-mail: sekretariat@skolynome.cz  
Webové stránky: www.skolynome.cz 
Telefon: 491 474 022  
  
Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 150024762) - nejvyšší povolený počet žáků: 70 
Střední škola (IZO: 102730148) - nejvyšší povolený počet žáků: 600 
Školní družina (IZO: 110011694) - nejvyšší povolený počet žáků: 24 
Internát (IZO: 110013557) - nejvyšší povolený počet lůžek: 265 
Domov mládeže (IZO: 110021274) - nejvyšší povolený počet lůžek: 252 
Školní jídelna (IZO: 110013565) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 600 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 181028794) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 300 
 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 70 31 21 20 24 46 48 58 53 60 54 49 

Celkem žáků 31 21 20 24 46 48 58 53 60 54 49 

Celkem tříd 4 3 3 3 6 6 7 8 9 9 8 

Průměrný počet žáků na třídu 7,8 7,0 6,7 8,0 7,7 8,0 8,3 6,6 6,7 6,0 6,1 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 5 6 0 0 

z toho 

středně těžce postižení 1 0 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 1 0 0 0 

   z toho těžce postižení 1 0 0 0 

Vady řeči 3 1 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 1 2 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 9 20 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 0 1 0 0 

Celkem 19 30 0 0 



24 
 

Střední škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-51-E/01 
(23-51-E/004) 

Strojírenské práce 
(Zámečnické práce a údržba) 

42 39 38 29 28 33 16 12 9 22 17 24 

29-51-E/01 
(29-54-E/003) 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

62 32 38 38 41 30 37 37 42 32 27 23 

29-51-E/02 Potravinářské práce 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 

31-59-E/02 
(31-59-E/001) 

Šití prádla 
(Šití oděvů) 

32 23 16 7 0 0 0 0 0 0 0 0 

33-57-E/01 Dřevařská výroba 42 0 0 0 0 0 0 0 8 9 10 0 

41-51-E/01 
(41-51-E/006) 

Zemědělské práce 
(Farmářské práce) 

62 18 21 20 19 17 16 17 20 25 26 12 

41-51-H/01 
(41-51-H/011) 

Zemědělec – farmář 
(Farmář) 

69 26 27 29 33 32 27 24 10 6 0 0 

41-52-E/01 
(41-52-E/008 
41-52-E/011) 

Zahradnické práce 
(Květinářské práce – květinářské a 
aranžérské práce) 

87 61 72 60 49 32 32 25 18 14 15 23 

41-55-E/01 
(41-55-E/002) 

Opravářské práce 84 57 48 52 59 50 43 30 28 27 18 13 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací 
služby 
(Kuchařské práce) 

126 114 97 74 85 68 76 76 85 87 71 67 

65-51-H/01 
(65-51-H/002) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař – číšník pro pohostinství) 

0 52 44 44 43 32 32 31 13 6 0 0 

66-51-E/01 Prodavačské práce 84 0 0 0 0 0 0 8 18 23 29 42 

69-54-E/01 Provozní služby 44 0 0 0 14 18 15 18 23 20 22 13 

75-41-E/01 
(69-55-E/005) 

Pečovatelské služby 
(Práce ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních – pečovatelské práce) 

63 26 34 29 30 31 31 35 34 32 22 17 

78-61-D/001 Praktická škola tříletá 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola dvouletá 28 9 11 15 10 19 22 17 15 14 13 12 

Celkem žáků 465 446 397 411 362 347 330 323 317 270 261 

Celkem tříd 37 36 32 39 29 31 30 28 26 19 17 

Průměrný počet žáků na třídu 12,6 12,4 12,4 10,5 12,5 12,3 11,0 11,5 12,2 14,2 15,4 

  



25 
 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 93 

z toho 
středně těžce postižení 17 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 1 

   z toho těžce postižení 1 

Se závažnými vadami řeči 2 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 1 

   z toho těžce postižení 1 

S více vadami 3 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 7 

Se závažnými poruchami chování 5 

Autisté 4 

Celkem 116 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-51-E/01 
(23-51-E/004) 

Strojírenské práce 
(Zámečnické práce a údržba) 

16 13 10 10 17 3 2 4 12 7 10 

29-51-E/01 
(29-54-E/003) 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

18 19 13 18 7 14 15 13 14 7 8 

29-51-E/02 Potravinářské práce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 

31-59-E/001 Šití oděvů 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33-57-E/01 Dřevařská výroba 0 0 0 0 0 0 0 8 4 2 0 

41-51-E/01 
(41-51-E/006) 

Zemědělské práce 
(Farmářské práce) 

7 8 5 6 4 5 6 10 5 7 0 

41-51-H/01 
(41-51-H/011) 

Zemědělec – farmář 
(Farmář) 

7 9 10 12 12 6 9 0 0 0 0 

41-52-E/01 
(41-52-E/008 
41-52-E/011) 

Zahradnické práce 
(Květinářské práce – květinářské a 
aranžérské práce) 

26 22 9 15 12 9 7 6 4 6 11 

41-55-E/01 
(41-55-E/002) 

Opravářské práce 17 19 19 24 14 9 8 16 9 2 6 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací 
služby 
(Kuchařské práce) 

36 36 23 42 22 28 39 30 32 27 25 

65-51-H/01 
(65-51-H/002) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař – číšník pro pohostinství) 

16 17 15 17 9 12 11 0 0 0 0 

66-51-E/01 Prodavačské práce 0 0 0 0 0 0 8 11 9 11 11 

69-54-E/01 Provozní služby 0 0 0 14 7 5 10 14 6 3 5 

75-41-E/01 
(69-55-E/005) 

Pečovatelské služby 
(Práce ve zdravotnických a 
sociálních zařízeních – 
pečovatelské práce) 

9 13 13 11 9 10 12 13 9 3 5 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola dvouletá 4 7 5 4 10 8 8 8 5 2 4 

Celkem nově přijatých žáků 165 163 122 173 123 109 135 133 109 77 94 

 

  



26 
 

600024245 
Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

Adresa: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
  

Ředitel: Ing. Ivo Feistauer 
E-mail: ivo.feistauer@zsjzemana.cz  
Webové stránky: www.zsjzemana.cz 
Telefon: 491 422 910  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 110011651) - nejvyšší povolený počet dětí: 60 
Základní škola (IZO: 102266131) - nejvyšší povolený počet žáků: 90 
Školní družina (IZO: 110011660) - nejvyšší povolený počet žáků: 24 
Speciálně pedagogické centrum (IZO: 110200322) – kapacita se neuvádí 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 181068753) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 20 
 

Mateřská škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 24 19 34 27 27 21 17 17 18 16 18 

Počet tříd - - 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Průměrný počet dětí na třídu - - 11,3 9,0 9,0 7,0 5,7 5,7 6,0 5,3 6,0 

 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 50 49 43 51 50 42 29 20 16 22 30 25 

79-01-B/01 
Základní škola 
speciální 

40 10 0 0 0 10 11 13 14 18 19 18 

Celkem žáků 59 43 51 50 52 40 33 30 40 49 43 

Celkem tříd 7 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 

Průměrný počet žáků na třídu 8,4 8,6 10,2 10,0 10,4 8,0 6,6 6,0 6,7 8,2 7,2 

 
  



27 
 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 20 16 5 7 

z toho 

středně těžce postižení 5 6 5 6 

těžce postižení 0 1 0 1 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 1 2 1 2 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 3 1 2 1 

Celkem 24 19 8 10 

  



28 
 

600024121 
Základní škola, Broumov, Kladská 164 

Adresa: Kladská 164, 550 01 Broumov 
  

Ředitelka: Mgr. Eva Bilíková 
E-mail: zvs.broumov@seznam.cz  
Webové stránky: www.zssbroumov.cz 
Telefon: 491 522 194  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102266069) - nejvyšší povolený počet žáků: 120 
Školní družina (IZO: 110011589) - nejvyšší povolený počet žáků: 25 
Školní jídelna (IZO: 110200586) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 300 

 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 95 77 59 57 67 58 57 56 40 53 53 56 

79-01-B/01 
Základní škola 
speciální 

20 14 16 15 15 12 12 11 10 8 10 15 

Celkem žáků 91 75 72 82 70 69 67 50 61 63 71 

Celkem tříd 9 9 7 8 8 7 7 6 6 6 6 

Průměrný počet žáků na třídu 10,1 8,3 10,3 10,3 8,8 9,9 9,6 8,3 10,2 10,5 11,8 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 26 27 1 5 

z toho 

středně těžce postižení 0 3 0 3 

těžce postižení 1 1 1 1 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 2 0 0 0 

   z toho těžce postižení 2 0 0 0 

Vady řeči 1 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 1 0 0 0 

   z toho těžce postižení 1 0 0 0 

S více vadami 2 6 0 5 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 1 0 0 

Se závažnými poruchami chování 1 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 1 3 1 3 

Celkem 34 37 2 13 

 
  



29 
 

600024199 
Základní škola, Jaroměř, Komenského 392 

Adresa: Komenského 392, 551 02 Jaroměř 
  

Ředitel: v z. Mgr. Zuzana Halická 
E-mail: zs.komenskeho.jaromer@seznam.cz  
Webové stránky: https://portal.csicr.cz/zskomjar 
Telefon: 491 813 320  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102266107) - nejvyšší povolený počet žáků: 96 

 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 96 73 72 71 71 67 67 59 57 51 48 41 

Celkem žáků 73 72 71 71 67 67 59 57 51 48 41 

Celkem tříd 8 8 8 8 7 7 7 6 6 4 4 

Průměrný počet žáků na třídu 9,1 9,0 8,9 8,9 9,6 9,6 8,4 9,5 8,5 12,0 10,3 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 10 31 0 0 

z toho 

středně těžce postižení 0 0 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 0 0 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 0 0 0 0 

Celkem 10 31 0 0 

  



30 
 

600024300 
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

Adresa: Kolowratská 485, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
  

Ředitelka: Mgr. Hana Fuksová 
E-mail: kolowratska@seznam.cz  
Webové stránky: http://www.zskolowratska.cz/ 
Telefon: 494 534 203  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 110003501) - nejvyšší povolený počet žáků: 145 
Střední škola (IZO: 181007304) - nejvyšší povolený počet žáků: 42 
Školní družina (IZO: 110003403) - nejvyšší povolený počet žáků: 40 

 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 75 57 50 54 52 50 46 55 56 56 54 47 

79-01-B/01 
Základní škola 
speciální 

70 39 38 42 46 44 43 39 37 35 35 34 

Celkem žáků 96 88 96 98 94 89 94 93 91 89 81 

Celkem tříd 11 11 11 11 11 10 10 10 10 10 10 

Průměrný počet žáků na třídu 8,7 8,0 8,7 8,9 8,5 8,9 9,4 9,3 9,1 8,9 8,1 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 25 20 7 1 

z toho 

středně těžce postižení 7 1 7 1 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 12 12 6 9 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 5 7 4 7 

Celkem 42 39 17 17 

 

  



31 
 

Základní škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet žáků 14 16 16 16 16 10 9 10 10 10 10 

Počet tříd - - 2 2 2 1 1 1 1 1 1 

Průměrný počet žáků na třídu - - 8,0 8,0 8,0 10,0 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

 

Střední škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 
(78-62-C/001) 

Praktická škola jednoletá 18 - - - 11 9 14 14 12 9 8 17 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola dvouletá 24 - - - 0 7 8 10 15 15 14 10 

Celkem žáků - - - 11 16 22 24 27 24 22 27 

Celkem tříd - - - 1 2 2 2 2 2 2 6 

Průměrný počet žáků na třídu - - - 11,0 8,0 11,0 12,0 13,5 12,0 11,0 4,5 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 15 

z toho 
středně těžce postižení 13 

těžce postižení 2 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 7 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 0 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 5 

Celkem 27 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá - - - 11 9 7 14 2 3 3 11 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - 0 7 2 5 1 6 3 3 

Celkem nově přijatých žáků - - - 11 16 9 19 3 9 6 14 

 

  



32 
 

600024334 

Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 
Adresa: Opočenská 115, 518 01 Dobruška 
  

Ředitelka: Mgr. Dagmar Macková 
E-mail: zsopocenska@dkanet.cz    
Webové stránky: www.zvlastniskola.dobruska.cz 
Telefon: 494 623 196    
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 110003519) - nejvyšší povolený počet žáků: 55 
Školní družina (IZO: 110003527) - nejvyšší povolený počet žáků: 20 

 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 37 34 32 39 40 37 38 34 29 23 23 24 

79-01-B/01 
Základní škola 
speciální 

18 6 6 6 8 12 10 11 11 17 14 12 

Celkem žáků  40 38 45 48 49 48 45 40 40 37 36 

Celkem tříd  5 5 5 6 6 6 6 6 6 6 5 

Průměrný počet žáků na třídu  8,0 7,6 9,0 8,0 8,2 8,0 7,5 6,7 6,7 6,2 7,2 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 14 16 5 3 

z toho 

středně těžce postižení 5 3 5 3 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 0 4 0 4 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 2 0 0 0 

Celkem 16 20 5 7 

 

  



33 
 

600024318 
Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 

Adresa: Komenského 515, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
  

Ředitel: Mgr. Vojtěch Bek 
E-mail: zspkostelec@seznam.cz  
Webové stránky: www.ddzs.cz 
Telefon: 494 323 618  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102406189) - nejvyšší povolený počet žáků: 48 
Školní družina (IZO: 110003411) - nejvyšší povolený počet žáků: 14 

 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 48 63 54 53 37 40 47 42 37 30 32 30 

Celkem žáků 63 54 53 37 40 47 42 37 30 32 30 

Celkem tříd 7 6 6 5 4 4 5 4 3 3 3 

Průměrný počet žáků na třídu 9,0 9,0 8,8 7,4 10,0 11,8 8,4 9,3 10,0 10,7 10,0 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 11 19 0 0 

z toho 

středně těžce postižení 1 1 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 0 0 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 0 0 0 0 

Celkem 11 19 0 0 

  



34 
 

600029913 
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 

Adresa: Dolní Lánov 240, 543 41 Dolní Lánov 
  

Ředitel: Mgr. Karel Kraus 
E-mail: ddzvsdl@volny.cz  
Webové stránky: www.ddlanov.cz 
Telefon: 499 522 209  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102590222) - nejvyšší povolený počet žáků: 50 
Dětský domov (IZO:060153270) - nejvyšší povolený počet žáků: 32 
Školní jídelna (IZO: 102906793) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 55 

 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 50 24 20 20 17 15 15 19 20 14 11 14 

Celkem žáků 24 20 20 17 15 15 19 20 14 11 14 

Celkem tříd 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 

Průměrný počet žáků na třídu 6,0 5,0 5,0 4,3 3,8 7,5 9,5 10,0 7,0 5,5 7,0 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho 

obor 79-01-B/01 
ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 3 10 0 0 

z toho 

středně těžce postižení 0 1 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 0 0 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 0 1 0 0 

Celkem 3 11 0 0 

  



35 
 

600024610 
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 

Adresa: Horská 160, 541 02 Trutnov 
  

Ředitel: Mgr. Jaromír Vašíček 
E-mail: mzps.trutnov@volny.cz  
Webové stránky: www.mzpstrutnov.cz 
Telefon: 499 733 386  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 110003608) - nejvyšší povolený počet dětí: 26 
Základní škola (IZO: 102590346) - nejvyšší povolený počet žáků: 150 
Střední škola (IZO: 181031574) - nejvyšší povolený počet žáků: 42 
Školní družina (IZO: 110003675) - nejvyšší povolený počet žáků: 35 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 150007604) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 100 

 

Mateřská škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 8 5 4 2 4 7 4 5 7 5 5 

Počet tříd - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Průměrný počet dětí na třídu - - 4,0 2,0 4,0 7,0 4,0 5,0 7,0 5,0 5,0 

 

Základní škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet žáků 5 7 11 4 5 8 11 13 8 8 7 

Počet tříd - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Průměrný počet žáků na třídu - - 11,0 4,0 5,0 8,0 11,0 13,0 8,0 8,0 7,0 

 

  



36 
 

 

Mateřská škola 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí - - - - 10 15 19 12 15 10 10 

Počet tříd - - - - 1 2 2 2 2 1 1 

Průměrný počet dětí na třídu - - - - 10,0 7,5 9,5 6,0 7,5 10,0 10,0 

 

Děti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižené 0 

z toho 

středně těžce postižené 0 

těžce postižené 0 

s hlubokým postižením 0 

Sluchově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Zrakově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Se závažnými vadami řeči 6 

Tělesně postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

S více vadami 0 

   z toho hluchoslepé 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 2 

Autisté 2 

Celkem 10 

 

  



37 
 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 98 79 67 60 62 71 53 51 40 40 40 33 

79-01-B/01 
Základní škola 
speciální 

52 17 15 18 21 3 21 17 22 22 30 34 

Celkem žáků 96 82 78 83 74 74 68 62 62 70 67 

Celkem tříd 12 10 10 10 9 9 9 9 8 9 9 

Průměrný počet žáků na třídu 8,0 8,2 7,8 8,3 8,2 8,2 7,6 6,9 7,8 7,8 7,4 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 26 28 9 13 

z toho 

středně těžce postižení 8 11 8 11 

těžce postižení 1 2 1 2 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 0 1 0 1 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 9 3 8 3 

Celkem 35 32 17 17 

 

  



38 
 

Střední škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 14 - - - - - - 7 9 2 3 2 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 28 - - - - - - 0 2 5 5 3 

Celkem žáků - - - - - - 7 11 7 8 5 

Celkem tříd - - - - - - 1 2 1 2 1 

Průměrný počet žáků na třídu - - - - - - 7,0 5,5 7,0 4,0 5,0 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 4 

z toho 
středně těžce postižení 4 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 1 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 0 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 0 

Celkem 5 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá - - - - - - 7 2 1 1 1 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - - - - 0 2 2 0 1 

Celkem nově přijatých žáků - - - - - - 7 4 3 1 2 

 

 
 
 
 

  



39 
 

600024661 
Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 

Adresa: Na Struze 124, 541 01 Trutnov 
  

Ředitelka: Mgr. Daniela Kranátová 
E-mail: sms.trutnov@volny.cz  
Webové stránky: www.msspctu.cz 
Telefon: 499 941 054  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO:060153041) - nejvyšší povolený počet dětí: 112 
Speciálně pedagogické centrum (IZO: 110036999) – kapacita se neuvádí 
Školní jídelna (IZO: 102906858) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 115 

 

Mateřská škola 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 124 119 116 116 118 118 123 73 76 79 75 

Počet tříd 9 9 9 9 9 9 9 7 7 7 7 

Průměrný počet dětí na třídu 13,8 13,2 12,9 12,9 13,1 13,1 13,7 10,4 10,9 11,3 10,7 

 

Děti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižené 7 

z toho 

středně těžce postižené 0 

těžce postižené 0 

s hlubokým postižením 0 

Sluchově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Zrakově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Se závažnými vadami řeči 35 

Tělesně postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

S více vadami 1 

   z toho hluchoslepé 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 0 

Autisté 20 

Celkem 63 

  



40 
 

600024628 
Speciální základní škola Augustina Bartoše 

Adresa: Nábřežní 660, 542 32 Úpice 
  

Ředitelka: Mgr. Jana Kulhánková 
E-mail: zvs.kulhankova@centrum.cz  
Webové stránky: www.spzsabartose.cz 
Telefon: 499 881 436  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102590257) - nejvyšší povolený počet žáků: 118 
Školní družina (IZO: 110003683) - nejvyšší povolený počet žáků: 42 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 110200276) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 99 

 
Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 87 72 73 71 82 75 71 63 60 46 47 43 

79-01-B/01 
Základní škola 
speciální 

35 24 34 31 31 30 23 21 22 24 27 27 

Celkem žáků 96 107 102 113 105 94 84 82 70 74 70 

Celkem tříd 16 13 13 12 12 11 10 11 10 9 9 

Průměrný počet žáků na třídu 6,0 8,2 7,8 9,4 8,8 8,5 8,4 7,5 7,0 8,2 7,8 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 19 35 7 8 

z toho 

středně těžce postižení 7 8 7 8 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 2 6 1 5 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 6 2 4 2 

Celkem 27 43 12 15 

  



41 
 

600024679 

Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 

Adresa: Mládežnická 329, 543 71 Hostinné   
    

 
Ředitel: Mgr. Zbyněk Rek   

E-mail: ou@ou.hostinne.cz  
Webové stránky: www.ouhostinne.cz 
Telefon: 499 524 139   

 

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 102590320) - nejvyšší povolený počet žáků: 65 
Střední škola (IZO: 060154021) - nejvyšší povolený počet žáků: 167 
Školní družina (IZO: 110003641) - nejvyšší povolený počet žáků: 18 
Internát (IZO: 110013344) - nejvyšší povolený počet lůžek: 60 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 181047381) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 50 

 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 35 38 40 37 33 29 24 23 19 24 23 18 

79-01-B/01 
Základní škola 
speciální 

30 10 13 15 19 19 17 17 17 15 14 16 

Celkem žáků 48 53 52 52 48 41 40 36 39 37 34 

Celkem tříd 6 6 7 7 7 6 6 7 5 5 5 

Průměrný počet žáků na třídu 8,0 8,8 7,4 7,4 6,9 6,8 6,7 5,1 7,8 7,4 6,8 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 9 10 2 4 

z toho 

středně těžce postižení 2 2 2 2 

těžce postižení 0 2 0 2 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 4 2 3 2 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 4 5 2 3 

Celkem 17 17 7 9 

  



42 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělávání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

31-59-E/001 Šití oděvů 0 11 12 4 3 0 0 0 0 0 0 0 

33-56-E/01 
(33-56-E/001) 

Truhlářská a čalounická 
výroba 
(Truhlářské práce) 

42 57 55 50 49 42 40 46 40 33 20 14 

33-57-E/01 
(33-57-E/001) 

Dřevařská výroba 
(Dřevařské práce) 

 14 14 7 8 5 8 9 0 5 7 6 0 

34-57-E/01 
(34-57-E/001) 

Knihařské práce 20 27 29 26 16 15 10 15 10 15 11 13 

36-67-E/01 
(36-67-E/001) 

Zednické práce 35 26 21 22 24 24 32 30 27 28 24 20 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací služby 
(Kuchařské práce) 

42 40 41 41 43 38 38 45 43 33 28 30 

69-54-E/01 
(69-53-E/502) 

Provozní služby 
(Provoz domácnosti) 

14 0 0 0 9 16 14 11 9 10 12 9 

Celkem žáků 175 165 151 149 143 143 147 134 126 101 86 

Celkem tříd 13 13 13 12 12 11 11 11 10 10 9 

Průměrný počet žáků na třídu 13,5 12,7 11,6 12,4 11,9 13,0 13,4 12,2 12,6 10,1 9,6 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 
Individuálně 
integrovaní 

Mentálně postižení 54 0 

z toho 
středně těžce postižení 4 0 

těžce postižení 0 0 

Sluchově postižení 1 0 

   z toho těžce postižení 0 0 

Zrakově postižení 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 

Se závažnými vadami řeči 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 

Tělesně postižení 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 

S více vadami 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 17 0 

Se závažnými poruchami chování 8 0 

Autisté 2 0 

Celkem 82 0 

 

  



43 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělávání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

31-59-E/001 Šití oděvů 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33-56-E/01 
(33-56-E/001) 

Truhlářská a 
čalounická výroba 
(Truhlářské práce) 

14 22 16 13 19 17 15 11 9 5 5 

33-57-E/01 
(33-57-E/001) 

Dřevařská výroba 
(Dřevařské práce) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

34-57-E/01 
(34-57-E/001) 

Knihařské práce 10 11 12 0 9 4 8 1 5 3 4 

36-67-E/01 
(36-67-E/001) 

Zednické práce 12 11 0 14 13 14 6 8 7 8 5 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a 
ubytovací služby 
(Kuchařské práce) 

15 16 16 13 16 15 16 14 12 13 8 

69-54-E/01 
(69-53-E/502) 

Provozní služby 
(Provoz domácnosti) 

0 0 0 9 8 7 5 3 6 4 2 

Celkem nově přijatých žáků 51 66 44 49 65 57 50 37 39 33 24 

  



44 
 

600024695 
Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

Adresa: Přemyslova 479, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
  

Ředitelka: Mgr. Eva Hynková 
E-mail: info@zs-dk.cz  
Webové stránky: www.zs-dk.cz 
Telefon: 499 320 751  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 60153351) - nejvyšší povolený počet žáků: 85 
Střední škola (IZO: 108026761) - nejvyšší povolený počet žáků: 48 
Školní družina (IZO: 110013298) - nejvyšší povolený počet žáků: 24 

 
Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 50 33 33 26 39 34 36 28 24 42 43 41 

79-01-B/01 
Základní škola 
speciální 

25 19 16 14 18 16 16 19 20 16 13 9 

Celkem žáků 52 49 40 57 50 52 47 44 58 56 50 

Celkem tříd 6 6 6 6 6 6 6 6 7 7 7 

Průměrný počet žáků na třídu 8,7 8,2 6,7 9,5 8,3 8,7 7,8 7,3 8,3 8,0 7,1 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 10 8 3 2 

z toho 

středně těžce postižení 3 2 3 2 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 2 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 1 0 1 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 7 14 0 0 

Se závažnými poruchami chování 1 3 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 2 2 1 2 

Celkem 23 27 5 4 

 

  



45 
 

Střední škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola 
dvouletá 

48 28 28 28 28 25 28 28 34 41 37 37 

Celkem žáků 28 28 28 28 25 28 28 34 41 37 37 

Celkem tříd 2 2 2 2 2 2 2 3 4 6 3 

Průměrný počet žáků na třídu 14,0 14,0 14,0 14,0 12,5 14,0 14,0 11,3 10,3 6,2 12,3 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 30 

z toho 
středně těžce postižení 10 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 1 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 1 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 0 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 5 

Celkem 37 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola dvouletá 20 16 17 15 16 16 18 17 20 11 14 

Celkem nově přijatých žáků 20 16 17 15 16 16 18 17 20 11 14 

 

  



46 
 

600024652 
Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 

Adresa: Krkonošská 230, 543 01 Vrchlabí 
  

Ředitelka: Mgr. Renata Šimůnková 
E-mail: zsamsvrchlabi.reditel@seznam.cz  
Webové stránky: www.zsamsvrchlabi.wbs.cz 
Telefon: 499 421 127  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 110003616) - nejvyšší povolený počet dětí: 13 
Základní škola (IZO: 102590176) - nejvyšší povolený počet žáků: 102 
Školní družina (IZO: 110003691) - nejvyšší povolený počet žáků: 16 

 

Mateřská škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 13 13 6 7 7 4 6 8 - - - 

Počet tříd - - 1 1 1 1 1 1 - - - 

Průměrný počet dětí na třídu - - 6,0 7,0 7,0 4,0 6,0 8,0 - - - 

 

Základní škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet žáků 12 12 8 8 7 5 7 7 - - - 

Počet tříd - - 1 1 1 1 1 1 - - - 

Průměrný počet žáků na třídu - - 8,0 8,0 7,0 5,0 7,0 7,0 - - - 

 

  



47 
 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 102 36 37 31 32 35 33 32 38 37 36 30 

Celkem žáků 36 37 31 32 35 33 32 38 37 36 30 

Celkem tříd 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 

Průměrný počet žáků na třídu 7,2 7,4 6,2 6,4 7,0 8,3 8,0 9,5 9,3 9,0 7,5 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 7 17 0 0 

z toho 

středně těžce postižení 0 0 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 0 0 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 2 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 2 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 1 1 0 0 

Celkem 12 18 0 0 

 

  



48 
 

600024539 
Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 

Adresa: Horní promenáda 268, 542 25 Janské Lázně 
  

Ředitelka: Mgr. Alice Vosátková 
E-mail: zsvesna@seznam.cz  
Webové stránky: www.zsmsdlado.cz 
Telefon: 499 775 103  
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 108026591) - nejvyšší povolený počet dětí: 84 

Základní škola (IZO: 102590168) - nejvyšší povolený počet žáků: 527 

 

Mateřská škola při zdravotnickém zařízení 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 68 53 55 63 71 79 81 71 68 75 81 

Počet tříd - - 6 6 6 6 6 6 5 5 6 

Průměrný počet dětí na třídu - - 9,2 10,5 11,8 13,2 13,5 11,8 13,6 15,0 13,5 

 

Základní škola při zdravotnickém zařízení 

  Počty žáků v oboru 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet žáků 262 230 155 223 176 188 177 152 142 161 171 

Počet tříd - - 30 29 23 24 23 17 17 20 22 

Průměrný počet žáků na třídu - - 5,2 7,7 7,7 7,8 7,7 8,9 8,4 8,1 7,8 

  



49 
 

600024237 
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 

Adresa: Choustníkovo Hradiště 161, 544 42 Choustníkovo Hradiště 
  

Ředitelka: Mgr. Věra Konečná 
E-mail: zslogo@specskola.cz  
Webové stránky: www.specskola.cz 
Telefon: 499 629 248 
  

Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 102730288) - nejvyšší povolený počet dětí: 11 
Základní škola (IZO: 103378031) - nejvyšší povolený počet žáků: 50 
Školní družina (IZO: 168102668) - nejvyšší povolený počet žáků: 20 
Internát (IZO: 110013310) - nejvyšší povolený počet lůžek: 40 
Školní jídelna (IZO: 110013328) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 100 

 

Mateřská škola 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 8 7 11 11 11 11 11 11 11 11 11 

Počet tříd 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Průměrný počet dětí na třídu 8,0 7,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 

 

Děti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižené 0 

z toho 

středně těžce postižené 0 

těžce postižené 0 

s hlubokým postižením 0 

Sluchově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Zrakově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Se závažnými vadami řeči 7 

Tělesně postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

S více vadami 2 

   z toho hluchoslepé 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 0 

Autisté 2 

Celkem 11 

 

  



50 
 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 50 56 33 40 43 47 50 50 48 50 50 49 

Celkem žáků 56 33 40 43 47 50 50 48 50 50 49 

Celkem tříd 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Průměrný počet žáků na třídu 8,0 6,6 8,0 8,6 9,4 10,0 10,0 9,6 10,0 10,0 9,8 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 11 0 0 0 

z toho 

středně těžce postižení 1 0 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 31 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 3 0 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 4 0 0 0 

Celkem 49 0 0 0 

  



51 
 

600023940 
Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. 

Adresa: Nerudova 1180/28, 500 02 Hradec Králové 
 
Ředitelka: Mgr. Monika Bourová 
E-mail: info@daneta.cz 
Webové stránky: www.daneta.cz 
Telefon: 495 535 955 
 
Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 181004917) - nejvyšší povolený počet dětí: 29 
Základní škola (IZO: 048162485) - nejvyšší povolený počet žáků: 70 
Střední škola (IZO: 110011473) - nejvyšší povolený počet žáků: 44 
Školní družina (IZO: 110011481) - nejvyšší povolený počet žáků: 40 
Školní klub (IZO: 150061790) - nejvyšší povolený počet žáků: 24 
Školní jídelna (IZO: 110011490) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 120 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 181004925) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 67 

 

Mateřská škola 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí - -  -  22 19 22  22  22 22  26 28  

Počet tříd - -  -   2 2   2  2 2   2 2   3 

Průměrný počet dětí na třídu -  -   - 11,0  9,5  11,0  11,0  11,0  11,0  13,0  9,3  

 

Děti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižené 1 

z toho 

středně těžce postižené 0 

těžce postižené 0 

s hlubokým postižením 0 

Sluchově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Zrakově postižené 2 

   z toho těžce postižené 1 

Se závažnými vadami řeči 9 

Tělesně postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

S více vadami 13 

   z toho hluchoslepé 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 0 

Autisté 3 

Celkem 28 

  



52 
 

Základní škola 
  Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 30 16 15 13 16 12 15 17 18 20 21 23 

79-01-B/01 Základní škola speciální 40 31 31 32 29 33 32 28 31 27 28 28 

Celkem žáků 47 46 45 45 45 47 45 49 47 49 51 

Celkem tříd 7 7 7 7 7 7 9 7 8 8 8 

Průměrný počet žáků na třídu 6,7 6,6 6,4 6,4 6,4 6,7 5,0 7,0 5,9 6,1 6,4 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 6 1 0 0 

z toho 

středně těžce postižení 0 0 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 18 17 11 11 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 8 1 5 1 

Celkem 32 19 16 12 

 

  



53 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

69-54-E/01 Provozní služby 28 0 0 0 0 0 0 8 7 8 10 9 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 16 7 7 7 13 13 14 5 8 10 8 9 

Celkem žáků 7 7 7 13 13 14 13 15 18 18 18 

Celkem tříd 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

Průměrný počet žáků na třídu 7,0 7,0 7,0 6,5 6,5 7,0 6,5 7,5 9,0 9,0 9,0 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 1 

z toho 
středně těžce postižení 1 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 15 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 0 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 2 

Celkem 18 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

69-54-E/01 Provozní služby 0 0 0 0 0 0 8 0 3 2 5 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 7 0 0 13 0 0 5 3 4 1 4 

Celkem nově přijatých žáků 7 0 0 13 0 0 13 3 7 3 9 

 

  



54 
 

600023958 
PROINTEPO - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola s.r.o. 

Adresa: Hrubínova 1458/1, 500 02 Hradec Králové 
 
Ředitelka: PhDr. Jarmila Karpašová 
E-mail: prointepo@prointepo.org 
Webové stránky: www.prointepo.org 
Telefon: 495 538 989 
 
Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 110032349) - nejvyšší povolený počet dětí: 21 
Základní škola (IZO: 061223174) - nejvyšší povolený počet žáků: 46 
Střední škola (IZO: 181073501) - nejvyšší povolený počet žáků: 6 
Středisko volného času (IZO: 110032365) 
Školní družina (IZO: 110032357) - nejvyšší povolený počet žáků: 16 
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (IZO: 151036918) – kapacita se neuvádí 
Speciálně pedagogické centrum (IZO: 108007944) – kapacita se neuvádí 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 110100468) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 40 
 

Mateřská škola 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí 10 11  12  11  15 14 16 15 15 12 10 

Počet tříd 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Průměrný počet dětí na třídu 10,0  11,0  12,0 11,0  15,0  14,0  16,0  15,0  15,0  12,0  10,0  

 

Děti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižené 2 

z toho 

středně těžce postižené 0 

těžce postižené 1 

s hlubokým postižením 0 

Sluchově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Zrakově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Se závažnými vadami řeči 2 

Tělesně postižené 3 

   z toho těžce postižené 1 

S více vadami 3 

   z toho hluchoslepé 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 0 

Autisté 0 

Celkem 10 



55 
 

Základní škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 46 23 23 20 22 25 26 23 23 22 31 35 

79-01-B/01 Základní škola speciální 10 0 0 0 0 0 5 8 9 10 10 10 

Celkem žáků 23 23 20 22 25 31 31 32 32 41 45 

Celkem tříd 4 4 4 3 3 4 4 4 4 5 5 

Průměrný počet žáků na třídu 5,8 5,8 5,0 7,3 8,3 7,8 7,8 8,0 8,0 8,2 9,0 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 1 2 1 1 

z toho 

středně těžce postižení 1 1 1 1 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 3 1 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 7 2 0 0 

   z toho těžce postižení 3 0 0 0 

S více vadami 10 4 3 2 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 1 2 0 0 

Se závažnými poruchami chování 1 3 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 4 4 0 3 

Celkem 27 18 4 6 

  



56 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 6 - - - - - - - - - - 6 

Celkem žáků - - - - - - - - - - 6 

Celkem tříd           1 

Průměrný počet žáků na třídu           6,0 

 
 
 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 0 

z toho 
středně těžce postižení 0 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 2 

   z toho těžce postižení 2 

S více vadami 4 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 0 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 0 

Celkem 6 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - - - - - - - - 6 

Celkem nově přijatých žáků           6 

  



57 
 

600024261 
Mateřská škola a Základní škola speciální NONA, o.p.s. 

Adresa: Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují 
 
Ředitelka: Mgr. Milena Liskovská Turková 
E-mail: zsnona@nonanmnm.com 
Webové stránky: www.nonanmnm.com; http://www.zsnonanmnm.cz/ 
Telefon: 491 472 694 
 
Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO: 181044536) - nejvyšší povolený počet dětí: 12 
Základní škola (IZO: 110000021) - nejvyšší povolený počet žáků: 44 
Školní družina (IZO: 150024738) - nejvyšší povolený počet žáků: 47 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 181024462) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 50 

 
Mateřská škola 

Školní rok 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

Počet dětí - - - - - - - 5 8 11 7 

Počet tříd - - - - - - - 1 1 2 1 

Průměrný počet dětí na třídu - - - - - - - 5,0 8,0 5,5 7,0 

 

Děti podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižené 0 

z toho 

středně těžce postižené 0 

těžce postižené 0 

s hlubokým postižením 0 

Sluchově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Zrakově postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

Tělesně postižené 0 

   z toho těžce postižené 0 

S více vadami 2 

   z toho hluchoslepé 0 

Se závažnými vývojovými poruchami 2 

Autisté 3 

Celkem 7 

  



58 
 

Základní škola 
  Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 

79-01-B/01 Základní škola speciální 44 22 22 20 22 23 30 30 32 30 35 39 

Celkem žáků   22 22 20 22 23 30 30 32 33 38 42 

Celkem tříd   3 4 4 4 4 5 5 5 5 7 8 

Průměrný počet žáků na třídu   7,3 5,5 5,0 5,5 7,6 6,0 6,0 6,4 6,6 5,4 5,3 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 7 9 7 7 

z toho 

středně těžce postižení 6 4 6 4 

těžce postižení 1 3 1 3 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 9 3 9 3 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 11 3 10 3 

Celkem 27 15 26 13 
  



59 
 

691006377 
Základní škola speciální Neratov 

Adresa: Bartošovice v Orlických horách 23, 517 61 Bartošovice v Orlických horách 
 
Ředitelka: Mgr. Bronislava Havlíková 
E-mail: skola@neratov.cz 
Webové stránky: www.zakladniskolaspecialnineratov.cz 
Telefon: 733 146 672 
 
Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 181054655) - nejvyšší povolený počet žáků: 18 
Školní družina (IZO: 181055155) - nejvyšší povolený počet žáků: 18 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 181055163) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 25 

 
Základní škola 
  Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-B/01 Základní škola speciální 18 - - - - - - - - 8 11 13 

Celkem žáků - - - - - - - - 8 11 13 

Celkem tříd - - - - - - - - 2 2 3 

Průměrný počet žáků na třídu - - - - - - - - 4,0 5,5 4,3 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 2 4 2 4 

z toho 

středně těžce postižení 1 3 1 3 

těžce postižení 1 1 1 1 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 2 1 2 1 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 3 1 3 1 

Celkem 7 6 7 6 

  



60 
 

600024636 
Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí 

Adresa: Komenského 616, 543 01 Vrchlabí 
 
Ředitelka: Mgr. Magda Kumprechtová 
E-mail: sps.dcce.vrchlabi@seznam.cz 
Webové stránky: www.specialniskolavrchlabi.cz 
Telefon: 739 379 290 
 
Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 110011791) - nejvyšší povolený počet žáků: 30 
Střední škola (IZO: 181045231) - nejvyšší povolený počet žáků: 18 
Školní družina (IZO: 181034212) - nejvyšší povolený počet žáků: 35 
 

Základní škola 
  Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 12 - - - 0 0 0 0 7 8 7 14 

79-01-B/01 Základní škola speciální 23 - - - 5 6 5 11 9 14 14 26 

Celkem žáků - - - 5 6 5 11 16 22 21 40 

Celkem tříd - - - 1 2 2 3 4 5 6 7 

Průměrný počet žáků na třídu - - - 5,0 3,0 2,5 3,7 4,0 4,4 3,5 5,7 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 13 9 7 9 

z toho 

středně těžce postižení 5 5 5 5 

těžce postižení 1 4 1 4 

s hlubokým postižením 1 0 1 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 0 0 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami chování 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 10 8 6 4 

Celkem 23 17 13 13 

  



61 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 6 - - - - - - - - 0 0 0 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 12 - - - - - - - - 5 5 12 

Celkem žáků - - - - - - - - 5 5 12 

Celkem tříd - - - - - - - - 1 1 2 

Průměrný počet žáků na třídu         5,0 5,0 6,0 

 
 
 
 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 12 

z toho 
středně těžce postižení 11 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

S více vadami 0 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 0 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 0 

Celkem 12 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá - - - - - - - - 0 0 0         

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - - - - - - 5 0 6 

Celkem nově přijatých žáků - - - - - - - - 5 0 6 

  



62 
 

600102572 
Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1 

Adresa: Mentzlova 1, 541 01 Trutnov 
 
Ředitelka: Mgr. Stanislava Tejchmanová 
E-mail: speczs-tu3@volny.cz 
Webové stránky: www.zsvoletiny.cz 
Telefon: 499 841 562 
 
Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO: 108026485) - nejvyšší povolený počet žáků: 150 
Školní družina (IZO: 117900401) - nejvyšší povolený počet žáků: 48 
Školní jídelna - výdejna (IZO: 168100428) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 150 
 
 

Základní škola 
  Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počty žáků v oboru 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-01-C/01 Základní škola 150 99 102 101 101 101 106 100 102 98 97 93 

Celkem žáků 99 102 101 101 101 106 100 102 98 97 93 

Celkem tříd 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 

Průměrný počet žáků na třídu 11,0 11,3 11,2 11,2 11,2 11,8 11,1 11,3 10,9 10,8 10,3 

 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 

Ve speciálních třídách 

celkem 
z toho obor 79-01-B/01 

ZŠ speciální 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Mentálně postižení 2 5 0 0 

z toho 

středně těžce postižení 0 0 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

s hlubokým postižením 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Vady řeči 4 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 1 0 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými poruchami učení 31 45 0 0 

Se závažnými poruchami chování 2 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Autisté 3 0 0 0 

Celkem 43 50 0 0 

  



63 
 

600024687 
Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola Olgy Havlové, Janské Lázně 

Adresa: Obchodní 282, 542 25 Janské Lázně 
 
Ředitelka: Mgr. Jana Marešová 
E-mail: info@oajl.cz 
Webové stránky: www.oajl.cz 
Telefon: 499 875 174 
 
Právnická osoba vykonává činnost škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO: 049290274) - nejvyšší povolený počet žáků: 110 
Středisko volného času (IZO: 181066751)  
Internát (IZO: 110029585) - nejvyšší povolený počet lůžek: 95 
Speciálně pedagogické centrum (IZO: 108026779) – kapacita se neuvádí 
Školní jídelna (IZO: 102918708) - nejvyšší povolený počet stravovaných: 200 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-51-J/01 Obchodní škola 32 * * * * * * * 24 18 21 24 

63-41-M/02 Obchodní akademie 70 * * * * * * * 50 48 45 45 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 30 * * * * * * * 24 26 20 16 

Celkem žáků * * * * * * * 98 92 86 85 

Celkem tříd * * * * * * * 15 15 15 15 

Průměrný počet žáků na třídu        6,5 6,1 5,7 5,7 

 
 

Žáci podle druhu postižení (k 30. 9. 2016): 
Ve speciálních 

třídách 

Mentálně postižení 1 

z toho 
středně těžce postižení 0 

těžce postižení 0 

Sluchově postižení 1 

   z toho těžce postižení 1 

Zrakově postižení 0 

   z toho těžce postižení 0 

Se závažnými vadami řeči 0 

   z toho těžce postižení 0 

Tělesně postižení 44 

   z toho těžce postižení 24 

S více vadami 28 

   z toho hluchoslepí 0 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 2 

Se závažnými poruchami chování 0 

Autisté 8 

Celkem 84 

 
  



64 
 

 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-51-J/01 Obchodní škola * * * * * * * 7 7 9 10 

63-41-M/02 Obchodní akademie * * * * * * * 15 13 4 6 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá * * * * * * * 8 6 5 4 

Celkem nově přijatých žáků * * * * * * * 30 26 18 20 

* Zařízení nemá povinnost poskytovat údaje o počtech žáků KÚ KHK. Za daný školní rok KÚ KHK výkazy nemá k dispozici. 


